Municipal de Saúde e Higiene Pública de Fátima do 

Sul/MS, conforme especificações constantes do Edital 

do Pregão Presencial nº. 010/2023 e Ata de Registro 

de Preços nº 009/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 234.778,80 

(duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e setenta e 

oito reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO:10.301.0016.2.052 - Manutenção da 

Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

33.90.30.00.00.00.00.00.01.0002 - Material de 

Consumo 

10.301.0016.2.059 – Manutenção das atividades do 

FIS/Saúde 

33.90.39.00.00.00.00.00.01.0033 – Outros serviços

[...]

Municipal de Saúde e Higiene Pública de Fátima do 

Sul/MS, conforme especificações constantes do Edital 

do Pregão Presencial nº. 010/2023 e Ata de Registro 

de Preços nº 009/2023. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 274.891,90 

(duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e 

noventa e um reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO:10.301.0016.2.052 - Manutenção da 

Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

33.90.30.00.00.00.00.00.01.0002 - Material de 

Consumo 

10.301.0016.2.059 – Manutenção das atividades do 

FIS/Saúde 

33.90.39.00.00.00.00.00.01.0033 – Outros serviços

[...]

Constituição Federal de 1988, com redação dada pela 

Emenda Constitucional n.º 103/2019 c/c art. 59, 

inciso II, § 5º, e art. 60, inciso I, da Lei Municipal n.º  

970/2005, com a redação dada pela Lei Municipal n.º   

1.284/2020, no valor de R$ 2.213,40 (dois mil, 

duzentos e treze reais e quarenta centavos) a partir 

da data do óbito, até 26/12/2025. 

Parágrafo único. O valor da pensão por 

morte previdenciária será corrigido pelos mesmos 

índices aplicados aos benefícios do Regime Geral de 

Previdência Social   (art. 59, § 5º, da Lei Municipal n.º

[...]

7º, da Constituição Federal de 1988, com redação 

dada pela Emenda Constitucional n.º 103/2019 c/c 

art. 60, inciso I, e art; 64, §1º, inciso II, §2º, inciso I, 

da  Lei Municipal n.º  970/2005, com a redação dada 

pela Lei Municipal n.º   1.284/2020, no valor de R$ 

1.302,00 (mil e trezentos e dois reais), a partir 

da data do óbito, de forma vitalícia. 

Parágrafo único. O valor da pensão por 

morte previdenciária será corrigido pelos mesmos 

índices aplicados aos benefícios do Regime Geral de 

Previdência Social   (art. 59, § 5º, da Lei Municipal n.º